
Prefeitura Municipal de Forquetinha
 04.214.401/0001-03
Rua Johan Kremer, 1316 - 95937000
FORQUETINHA

Período: 01/01/2020 até 31/08/2020
Despesa - Despesa Pela Funcional

Entidade: Todas
Despesa: Somente Principais

Saldo: Sem saldo zero
Ordenação Por: Categoria

Categoria: 3.4.4.90.51.00.00.00.00

Liquidado Período

Saldo a Empenhar

Crédito Extraordinário

Saldo a Liquidar

Pago Período

Suplementações

Crédito Especial

Empenhado PeríodoCrédito Orçamentário

Total Créditos

Reducões

Saldo a pagar

Categoria

SECR. MUN. EDUCAÇÃO CULT. TUR. DESPORTOÓrgão 4

Unidade MANUTENÇÃO DA CULTURA TURISMO E DESPORTO2

23 Comércio e Serviços

Turismo23.695

Promocao de Turismo23.695.0094

Ampliações e Infraestrut. Parque de Exposições23.695.0094.1048

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 Recurso Livre

0,00

3.088,000,00 0,00

5.000,00

5.000,00

0,00

1.912,000,00 3.088,00

0,000,00

145

Total da Unidade: 5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

3.088,00

0,00

0,00

1.912,00

3.088,00

0,00

Total do Órgão:

0,000,00

0,00

0,00

3.088,00

3.088,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00 0,00

1.912,00

SECR. MUN. SAÚDE HABIT. ASSIST. SOCIALÓrgão 5

Unidade FUNDO MUN. DA SAÚDE LEI 13/20011

10 Saúde

Atenção Básica10.301

Promoção da Saúde10.301.0007

Ampliação e Adequação dos Centros de Saúde10.301.0007.1025

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 40 A.S.P.S. 04.052383.0-6

0,00

0,000,00 5.000,00

0,00

5.000,00

0,00

0,000,00 0,00

0,000,00

163

Total da Unidade: 5.000,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total do Órgão:

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

5.000,00 0,00

0,00

SECR. MUN. OBRAS DESENV. URB. E RURALÓrgão 7

Unidade SECR. MUN. OBRAS DESENV. URB. E RURAL1

15 Urbanismo

Serviços Urbanos15.452

Promoção da Infra-estrut. Urbana e Rural15.452.0010

Ampliação e Construção de Redes de Luz15.452.0010.1037
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Liquidado Período

Saldo a Empenhar

Crédito Extraordinário

Saldo a Liquidar

Pago Período

Suplementações

Crédito Especial

Empenhado PeríodoCrédito Orçamentário

Total Créditos

Reducões

Saldo a pagar

Categoria

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 Recurso Livre

0,00

0,000,00 0,00

41.786,80

10.000,00

41.786,80

0,0031.786,80 41.786,80

41.786,800,00

227

Infra-Estrutura Urbana15.451

Promoção da Infra-estrut. Urbana e Rural15.451.0010

Construção de Abrigos de Ônibus15.451.0010.1041

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 Recurso Livre

0,00

0,000,00 4.650,00

350,00

5.000,00

0,00

350,000,00 0,00

0,000,00

232

Construção de Pontes15.451.0010.1040

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 Recurso Livre

0,00

0,000,00 0,00

165.700,57

50.000,00

165.700,57

0,00115.700,57 165.700,57

165.700,570,00

247

17 Saneamento

Saneamento Básico Urbano17.512

Promoção da Infra-estrut. Urbana e Rural17.512.0010

Construção de Redes de Água17.512.0010.1035

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 Recurso Livre

0,00

0,000,00 0,00

7.290,00

5.000,00

7.290,00

0,002.290,00 7.290,00

7.290,000,00

249

Total da Unidade: 70.000,00

0,00

0,00

149.777,37

4.650,00

215.127,37

214.777,37

214.777,37

214.777,37

350,00

0,00

0,00

Total do Órgão:

214.777,370,00

149.777,37

0,00

214.777,37

0,00

215.127,37

70.000,00

0,00

4.650,00 214.777,37

350,00

SECR. MUN. PLANEJ. IND. E COMÉRCIOÓrgão 9

Unidade SECR. MUN. PLANEJ. IND. E COMÉRCIO1

22 Indústria

Produção Industrial22.662

Desenv.Com.Industrial e Serviços22.662.0004

Implantação Infra-estrutura área Industrial22.662.0004.1009

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 Recurso Livre

0,00

0,000,00 3.350,00

650,00

4.000,00

0,00

650,000,00 0,00

0,000,00

289

Total da Unidade: 4.000,00

0,00

0,00

0,00

3.350,00

650,00

0,00

0,00

0,00

650,00

0,00

0,00

Total do Órgão:

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

650,00

4.000,00

0,00

3.350,00 0,00

650,00

SECR. MUN. OBRAS DESENV. URB. E RURALÓrgão 7

Unidade SECR. MUN. OBRAS DESENV. URB. E RURAL1

15 Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana15.451

Promoção da Infra-estrut. Urbana e Rural15.451.0010

Pavimentação de Ruas e Caçadas de Passeio15.451.0010.1039
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Liquidado Período

Saldo a Empenhar

Crédito Extraordinário

Saldo a Liquidar

Pago Período

Suplementações

Crédito Especial

Empenhado PeríodoCrédito Orçamentário

Total Créditos

Reducões

Saldo a pagar

Categoria

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 Recurso Livre

0,00

159.874,750,00 0,00

2.106.000,00

310.000,00

1.075.016,15

871.109,101.796.000,00 1.234.890,90

1.075.016,150,00

332

Total da Unidade: 310.000,00

0,00

0,00

1.796.000,00

0,00

2.106.000,00

1.234.890,90

1.075.016,15

1.075.016,15

871.109,10

159.874,75

0,00

Total do Órgão:

1.075.016,150,00

1.796.000,00

0,00

1.234.890,90

159.874,75

2.106.000,00

310.000,00

0,00

0,00 1.075.016,15

871.109,10

SECR. MUN. EDUCAÇÃO CULT. TUR. DESPORTOÓrgão 4

Unidade MANUTENCAO DA EDUCACAO1

12 Educação

Ensino Fundamental12.361

Gestão do Sistema Educacional12.361.0005

Manutenção do Ensino Fundamental12.361.0005.2011

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 20 M.D.E. 04.033758.0-6

0,00

0,000,00 0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

20.000,000,00 0,00

0,000,00

360

Educação Infantil12.365

Gestão do Sistema Educacional12.365.0005

Manutenção da Educação Infantil12.365.0005.2016

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 20 M.D.E. 04.033758.0-6

7.289,20

22.890,820,00 0,00

200.000,00

200.000,00

84.953,69

92.155,490,00 107.844,51

77.664,490,00

399

Total da Unidade: 220.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

220.000,00

107.844,51

84.953,69

77.664,49

112.155,49

22.890,82

7.289,20

Total do Órgão:

77.664,490,00

0,00

0,00

107.844,51

22.890,82

220.000,00

220.000,00

7.289,20

0,00 84.953,69

112.155,49

SECR. MUN. OBRAS DESENV. URB. E RURALÓrgão 7

Unidade SECR. MUN. OBRAS DESENV. URB. E RURAL1

15 Urbanismo

Serviços Urbanos15.452

Promoção da Infra-estrut. Urbana e Rural15.452.0010

Manutenção da Secretaria de Obras15.452.0010.2036

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 Recurso Livre

0,00

17.713,2226.000,00 0,00

26.000,00

0,00

0,00

8.286,780,00 17.713,22

0,000,00

461

Total da Unidade: 0,00

26.000,00

0,00

0,00

0,00

26.000,00

17.713,22

0,00

0,00

8.286,78

17.713,22

0,00

Total do Órgão:

0,000,00

0,00

26.000,00

17.713,22

17.713,22

26.000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

8.286,78
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Liquidado Período

Saldo a Empenhar

Crédito Extraordinário

Saldo a Liquidar

Pago Período

Suplementações

Crédito Especial

Empenhado PeríodoCrédito Orçamentário

Total Créditos

Reducões

Saldo a pagar

Categoria

SECR. MUN. EDUCAÇÃO CULT. TUR. DESPORTOÓrgão 4

Unidade MANUTENÇÃO DA CULTURA TURISMO E DESPORTO2

27 Desporto e Lazer

Desporto Comunitário27.812

Prom.Cultura, Turismo, Desporto e Lazer27.812.0006

Manutenção das Atividades Desportivas27.812.0006.2022

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 Recurso Livre

0,00

0,000,00 0,00

50.000,00

50.000,00

0,00

50.000,000,00 0,00

0,000,00

465

Total da Unidade: 50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

Unidade MANUTENCAO DA EDUCACAO1

12 Educação

Educação Infantil12.365

Gestão do Sistema Educacional12.365.0005

Manutenção da Educação Infantil12.365.0005.2016

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 31 F.U.N.D.E.B. BB 74451-4

0,00

169.895,93117.000,00 0,00

177.000,00

0,00

0,00

7.104,0760.000,00 169.895,93

0,000,00

498

Total da Unidade: 0,00

117.000,00

0,00

60.000,00

0,00

177.000,00

169.895,93

0,00

0,00

7.104,07

169.895,93

0,00

Total do Órgão:

0,000,00

60.000,00

117.000,00

169.895,93

169.895,93

227.000,00

50.000,00

0,00

0,00 0,00

57.104,07

SECR. MUN. OBRAS DESENV. URB. E RURALÓrgão 7

Unidade SECR. MUN. OBRAS DESENV. URB. E RURAL1

15 Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana15.451

Promoção da Infra-estrut. Urbana e Rural15.451.0010

Pavimentação de Ruas e Caçadas de Passeio15.451.0010.1039

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1082 Contrato de Repasse OGU MDR

0,00

238.863,16244.000,00 0,00

244.000,00

0,00

0,00

5.136,840,00 238.863,16

0,000,00

516

3.4.4.9.0.51.00000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1081 Cessão Onerosa - Pré-Sal - Lei 13885/19

0,00

0,00824.000,00 0,00

824.000,00

0,00

421.411,20

402.588,800,00 421.411,20

421.411,200,00

518

Total da Unidade: 0,00

1.068.000,00

0,00

0,00

0,00

1.068.000,00

660.274,36

421.411,20

421.411,20

407.725,64

238.863,16

0,00

Total do Órgão:

421.411,200,00

0,00

1.068.000,00

660.274,36

238.863,16

1.068.000,00

0,00

0,00

0,00 421.411,20

407.725,64
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Total Geral: 664.000,00

1.211.000,00

0,00

2.005.777,37

13.000,00

3.867.777,37

2.408.484,29

1.796.158,41

1.788.869,21

1.459.293,08

612.325,88

7.289,20
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